
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№332 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 19.12.2024 г., Прот. №27 

 

 

ОТНОСНО: Допълване на Програмата за управление на отпадъците за периода 

2021 – 2028 г. на Община Свищов, приета с Решение 

№738/28.04.2022 г. на Общински съвет – Свищов, във връзка с 

проектно предложение с наименование: „Надграждане на 

системите за разделно събиране на биоразградими отпадъци и 

модернизация на Регионална инсталация за компостиране за 

нуждите на Общините Свищов, Павликени, Белене и Никопол“, по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ по приоритетна ос 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна 

среда 2021 – 2027 г. (ПОС 2021-2027 г.), Процедура 

№BG16FFPR002-2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или 

надграждане на общински/регионални системи за разделно 

събиране и рециклиране на биоразградими отпадъци-втора“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с изискванията в Условията за 

кандидатстване и Условията за изпълнение по процедура чрез директно предоставяне 

на безвъзмездна финансова помощ №BG16FFPR002-2.004 „Мерки за изграждане, 

разширяване и/или надграждане на общински/регионални системи за разделно 

събиране и рециклиране на биоразградими отпадъци-втора“ по приоритет 2 

„Отпадъци“ на Програма „Околна среда“ 2021-2027 г. и предложение с Вх. 

№620/11.12.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Допълва Програмата за управление на отпадъците за периода 2021 – 2028 г. на 

Община Свищов, приета с Решение №738/28.04.2022 г. на Общински съвет – Свищов, 

както следва: 

1. Програмата за достигане на целите за подготовка за повторна употреба и за 

рециклиране на Битовите отпадъци, се допълва с мярка: 

1.1. Надграждане на системата за разделно събиране, която да осигури 

възможност за събиране на цялото количество хранителни и градински биоотпадъци. 



2. Програмата за намаляване на количествата и на риска от депонираните битови 

отпадъци, се допълва с мярка: 

2.1. Надграждане/разширяване на съществуващата Регионална инсталация за 

компостиране, с което да се осигури възможност за приемане на цялото количество 

хранителни и градински отпадъци. 

Допълненията са отразени в табличен вид, неразделна част от настоящото 

решение. 

МОТИВИ: 

Причини, които налагат приемането на допълнения в Програмата: 

Изисквания в Условията за кандидатстване и Условията за изпълнение по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№BG16FFPR002-2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или надграждане на 

общински/регионални системи за разделно събиране и рециклиране на 

биоразградими отпадъци-втора“ по приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна 

среда“ 2021-2027 г. 

Цели, които се поставят с допълненията в Програмата: 

Чрез допълненията в Програмата ще се надградят и подобрят общинските и 

регионална системи за разделно събиране и рециклиране на биоразградими отпадъци. 

Финансови средства, необходими за прилагането на допълненията в 

Програмата: 

Прилагането на допълненията в Програмата няма да е свързано с изразходване 

на допълнителни финансови средства от бюджета на Общината, както и с 

допълнителен човешки ресурс. 

Очаквани резултати: 

Очакваните резултати след допълненията в Програмата са свързани с 

актуализиране на нормативната база, уреждаща обществените отношения във връзка 

с опазването на околната среда и управлението на отпадъците на територията на 

Община Свищов. 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

Допълненията в Програмата са в съответствие с правото на Европейския съюз и 

действащото българско законодателство, както и с регламентите и директивите, 

относими към тази материя. 

Допълненията в Програмата са в съответствие с Европейската харта за местно 

самоуправление, Европейската харта за регионално развитие, Стратегия за иновации 

и добро управление на местно ниво на Съвета на Европа, както и с директиви на 

Европейската общност, свързани с тази материя. 

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 
 


